



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021
Processo Administrativo Nº 146/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 29/03/2021 09:13:33

TOTAL DO PROCESSO: **33.035,85**

TELMARI BASSO DALAZOANA 32.958.903/0001-76 **25.032,76**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 054 26,40 **Total: 237,60**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LIMPINHA Modelo:

Descrição: Água sanitária - caixa com 12 litros

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 26,40** Total Item: 237,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 6,60 **Total: 198,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FLOPS Modelo:

Descrição: Álcool gel 70%, embalagem 500 ml

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 198,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 073 26,40 **Total: 184,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PANOSUL Modelo:

Descrição: Capacho medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 26,40** Total Item: 184,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 020 1,70 **Total: 408,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: GOTA LIMPA Modelo:

Descrição: Detergente líquido neutro, frasco com 500ml, com tampa dosadora

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 408,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 087 1,79 **Total: 204,06**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: Esponja multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 114 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 204,06

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 015 1,35 **Total: 36,45**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MAGIC Modelo:

Descrição: Esponja lã de aço, embalagem 60 gramas, com 8 unidades, 100% ecológico, validade 2 anos. Composição: aço carbono.

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 36,45

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 054 2,50 **Total: 112,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FLABON Modelo:

Descrição: Flanela medindo 40cm x 60cm. Tecido: 100% algodão; embainhada nas laterais. identificação do fabricante e composição do tecido (etiqueta).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 112,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 057 8,20 **Total: 451,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FIM PICADA Modelo:

Descrição: Inseticida em aerosol multi com citronela, frasco com mínimo 300 ml.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 451,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 075 2,75 **Total: 82,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PIRINSET Modelo:

Descrição: Refil inseticida (pastilhas) para aparelho elétrico 12 horas de duração, pacote com 12 unidades

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 82,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 012 6,10 **Total: 854,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUPER CLEAN Modelo:

Descrição: Limpa cerâmica, frasco com 1000 ml.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 854,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 077 13,95 **Total: 767,25**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FACILLE Modelo:

Descrição: Limpador desengordurante para cozinha, com gatilho(spray), frasco com 500ml

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 767,25

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 044 1,12 **Total: 168,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SANY Modelo:

Descrição: Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25 gramas com suporte plástico.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,12** Total Item: 168,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 043 10,00 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LOCATELLI Modelo:

Descrição: Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 60,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 024 10,85 **Total: 65,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LOCATELLI Modelo:

Descrição: Rodo limpa piso com espuma, com cabo de madeira. Dimensões mínimas: Tamanho = 260x75mm c/ Altura da Espuma = 22mm

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,85** Total Item: 65,10

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 087 11,75 **Total: 35,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LOCATELLI Modelo:

Descrição: Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 11,75** Total Item: 35,25

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 095 7,60 **Total: 570,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: KLIP Modelo:

Descrição: Sabão em pó, grão azul, embalagem caixa de papelão com 01kg

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 75 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 570,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 021 3,65 **Total: 365,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POK Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 100 litros (75 cm x 105cm x 0,12mm) embalagem com 5 unidades.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 365,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 016 3,80 **Total: 304,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POK Modelo:

Descrição: Saco para lixo: cor preta, capacidade mínima de 30 litros, pacote com 10 unidades.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 304,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 023 3,60 **Total: 324,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POK Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 50 litros embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 90 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 324,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 063 3,15 **Total: 189,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: SANY Modelo:

Descrição: Saponáceo em pó, 300 gramas, com cloro. 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 3,15 Total Item: 189,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 006 3,55 **Total: 326,60**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: SANY Modelo:

Descrição: Saponáceo cremoso limão, 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar.

Quantidade: 92 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 326,60

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 081 7,44 **Total: 66,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESAFIO Modelo:

Descrição: Vassoura: cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envolto em plástico.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 7,44 Total Item: 66,96

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 034 6,55 **Total: 19,65**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESAFIO Modelo:

Descrição: Vassoura de Nylon com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 19,65

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 074 4,85 **Total: 9,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUPREMA Modelo:

Descrição: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, embalagem 2 litros.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 4,85 Total Item: 9,70

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 082 13,80 **Total: 276,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KLIP Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Sabão em pó, limpeza total, com tecnologia brilho ativo, sachê de 1,6 KG

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 276,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 061 3,80 **Total: 76,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POK Modelo:

Descrição: Saco para lixo, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 76,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 099 6,98 **Total: 209,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Abacaxi Pérola in natura, Produto em tamanho médio, polpa branca no grau máximo de evolução do tamanho, frescos e são, inteiros, limpos e com cor, odor e sabor característico. Não será aceito no recebimento se o produto apresentar dano profundo, amassado, queimado pelo sol ou com grau de maturação que impeça a sua utilização no tempo médio previsto.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 209,40

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 014 6,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CHOCOTEM Modelo:

Descrição: Açoalado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, unidade com 400gramas; Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 360,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 016 2,15 **Total: 53,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alface lisa ou crespa, de 1ª qualidade, in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 2,15 Total Item: 53,75

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 007 24,60 **Total: 196,80**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 8 Valor Unit.: 24,60 Total Item: 196,80

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 039 4,60 **Total: 55,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: Amido de milho - De 1ª qualidade. O produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem: caixa com 500 g

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 55,20

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 038 7,19 **Total: 143,80**

Item: 1 Unidade: Lata Marca: GOMES Modelo:

Descrição: Atum conserva lata com 170 g

Quantidade: 20 Valor Unit.: 7,19 Total Item: 143,80

Num: 078

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 94 Quant.: 1 6,80 **Total: 136,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RIVOLLI Modelo:

Descrição: Azeitona verde sem caroço, embalagem 150g.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 136,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 084 29,70 **Total: 297,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Bacon manta, produzido com carne suína selecionada, defumado, produto deve apresentar características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,70** Total Item: 297,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 047 3,60 **Total: 216,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Banana prata de 1ª qualidade, tamanho mpedio e grande, casca livre de fungos, maturação natural

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 216,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 066 2,55 **Total: 153,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 153,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 045 4,75 **Total: 228,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: Bebida Láctea tipo iogurte diversos sabores, pacote com 1 litro.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 228,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 094 3,85 **Total: 46,20**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem fermentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 46,20

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 026 1,95 **Total: 175,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BAUDUCCO Modelo:

Descrição: Biscoito recheado, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau, óleo vegetal, amido, sal, farinha de aveia, farinha de centeio, leite em pó integral, soro de leite, crocante caramelo IV, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem com 140 g.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 175,50

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 036 4,35 **Total: 391,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRODASA Modelo:

Descrição: Biscoito rosquinha de nata, pacote com 400 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 391,50

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 047 5,09 **Total: 305,40**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PRODASA Modelo:

Descrição: Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega, em embalagem filme; pesando 400 gramas.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,09** Total Item: 305,40

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 037 4,55 **Total: 54,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Brócolis, de 1ª qualidade, de cabeça única (não ramoso) devem apresentar cabeças de cor verde escura, firmes, compactas.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 54,60

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 072 3,39 **Total: 67,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APTI Modelo:

Descrição: Caldo de frango, embalagem com 12 unidades, composição: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, louro, pimenta-do-reino. Tabletes com 126g.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 67,80

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 041 32,95 **Total: 1.977,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Carne moída de primeira resfriada. Carne bovina; músculo dianteiro; moída; resfriada; no Maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 32,95** Total Item: 1.977,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 013 30,95 **Total: 619,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Carne bovina filé sete, cortada em cubos de 30 a 50 g, com sabor, odor e cor característicos do produto, de boa qualidade, resfriado.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 30,95** Total Item: 619,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 064 12,89 **Total: 515,60**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: AGOGEM Modelo:

Descrição: Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3(dec.12486,20/10/78) e (port. 210,10/11/98).

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,89** Total Item: 515,60

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 018 18,95 **Total: 379,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Carne suína; pernil, sem osso processado em cubos.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,95** Total Item: 379,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 035 14,99 **Total: 599,60**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: Carne suína: bisteca de porco, sem pele

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 599,60

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 099 3,29 **Total: 115,15**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 115,15

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 005 3,75 **Total: 93,75**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: 81 Modelo:
Descrição: Chá: sabores variados, caixa com 30 sachês de 40 gramas cada.
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 93,75

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 083 2,95 **Total: 29,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Chuchu
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 29,50

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 006 3,65 **Total: 54,75**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: IMPERIAL Modelo:
Descrição: Coco ralado, pacote com 100 gramas, validade mínima a contar da data de entrega.
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 54,75

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 068 26,00 **Total: 312,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Couve manteiga fresca, picada, higienizada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem individual, com características organolépticas mantidas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para processamento de vegetais.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 312,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 077 4,95 **Total: 123,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Couve-flor, de 1ª qualidade, cabeças tenras e frescas, limpas, sem manchas, firmes, sem folhas, talos firmes e brilhantes.
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 123,75

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 098 3,95 **Total: 237,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: CCGI Modelo:
Descrição: Creme de leite, com 25% de gordura, de 300gr, contendo identificação do produto com data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 237,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 031 1,95 **Total: 156,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LAR Modelo:
Descrição: Empanados de frango 120 g unidade - produto obtido através da separação mecanicamente, do frango (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de ? 10°. C a - 25°. C
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 156,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 080 2,39 **Total: 191,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOFRUTA Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva (ervilha, água, sal e açúcar). Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 191,20

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 097 4,89 **Total: 58,68**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ZAELI Modelo:
Descrição: Farinha para quibe, pacote com 500 gramas
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 58,68

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 030 6,88 **Total: 412,80**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: GOOD Modelo:
Descrição: Fermento biológico embalagem c/125 gramas
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 412,80

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 016 2,65 **Total: 79,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APTI Modelo:
Descrição: Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 79,50

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 045 6,69 **Total: 133,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: QUERO Modelo:
Descrição: Ketchup tradicional original, frasco 400g.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,69** Total Item: 133,80

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 030 5,65 **Total: 203,40**

Item: 1 Unidade: Embalagem Marca: BÃO DE MINAS Modelo:
Descrição: Leite condensado, embalagem com 395 gramas
Quantidade: 36 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 203,40

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 008 26,35 **Total: 1.054,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:
Descrição: Linguíça calabresa
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 26,35** Total Item: 1.054,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 081 14,99 **Total: 374,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:
Descrição: Carne suína lombo
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 374,75

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 056 6,95 **Total: 417,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Maçã fuji de primeira qualidade casca íntegra, consistência firme, Kg.
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 417,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 083 3,89 **Total: 97,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIANE Modelo:
Descrição: Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 25 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 97,25

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 038 3,88 **Total: 116,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUAVIT Modelo:
Descrição: Maionese - De 1ª qualidade sem gordura trans - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprika, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten - Embalagem econômica (sachê) com 500g.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 116,40

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 038 4,85 **Total: 72,75**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Mandioca sem casca
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 72,75

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 017 5,99 **Total: 239,60**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Manga in natura, de primeira qualidade e fresca, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 239,60

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 040 9,10 **Total: 318,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALTO ALEGRE Modelo:
Descrição: Manteiga com SAL, Ingredientes: Manteiga e Margarina (Óleos Vegetais Líquidos e Inter esterificado, Água, leite Desnatado Reconstituído, Vitamina A (15.000 UI/kg), Estabilizante Lecitina de Soja e Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservador Sorbato de Potássio, Acidulante Ácido Láctico e Ácido Cítrico, Corante Sintético Idêntico ao Natural Betacaroteno, Antioxidantes BHT e EDTA, Cálcio Dissodico e Corante Natural de Urucum e Cúrcuma), embalagem de 200 gramas.
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 318,50

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 006 3,88 **Total: 46,56**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DLANCHE Modelo:
Descrição: Mostarda amarela tradicional frasco 170g.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 46,56

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 057 2,75 **Total: 66,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NENA Modelo:
Descrição: Orégano pct 10g
Quantidade: 24 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 66,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 022 3,45 **Total: 207,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade de colheita recente
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 207,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 070 35,99 **Total: 1.079,70**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:
Descrição: Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole)
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 35,99** Total Item: 1.079,70

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 094 1,30 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APTI Modelo:
Descrição: Pó para gelatina embalagem 10 gramas Sabores variados
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 260,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 052 3,45 **Total: 138,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: QUERO Modelo:
Descrição: Poupa de tomate, caixa com 320 gramas, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 138,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 012 5,15 **Total: 412,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PRATA Modelo:
Descrição: Polvilho AZEDO ? De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 412,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 033 3,89 **Total: 311,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRATA Modelo:
Descrição: Polvilho doce ? De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 311,20

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 047 29,70 **Total: 594,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: PERDIGÃO Modelo:
Descrição: Presunto cozido sem capa de gordura fatiado
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,70** Total Item: 594,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 019 33,80 **Total: 676,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: ALTO ALEGRE Modelo:
Descrição: Queijo mussarela (fatiado)
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,80** Total Item: 676,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 044 34,10 **Total: 682,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CINI Modelo:
Descrição: Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, FARDOS CONTENDO 6 UNIDADES, sabores variados.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,10** Total Item: 682,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 064 2,35 **Total: 188,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:
Descrição: Repolho in natura, de primeira qualidade e fresco.
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 188,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 089 4,48 **Total: 268,80**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PEROLA Modelo:
Descrição: Sagu, pacote com 500 gramas
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 268,80

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 015 11,39 **Total: 683,40**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: AGROGEM Modelo:
Descrição: Salsicha a granel (tipo vira hot dog)
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,39** Total Item: 683,40

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 012 15,95 **Total: 957,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MOSTEIRO Modelo:
Descrição: Suco de uva natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 15,95** Total Item: 957,00

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME 07.731.259/0001-51 **2.383,05**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 073 69,95 **Total: 419,70**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: Sv Modelo:
Descrição: Álcool líquido 70% caixa com 12 litros
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 69,95** Total Item: 419,70

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 087 3,59 **Total: 402,08**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Triex Modelo:
Descrição: Limpa vidros com pulverizador, frasco com 500ml
Quantidade: 112 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 402,08

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 064 8,04 **Total: 289,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Dom Line Modelo:
Descrição: Odozizador de ar, fragrância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão
Quantidade: 36 **Valor Unit.: 8,04** Total Item: 289,44

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 006 6,09 **Total: 42,63**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: perovinha Modelo:
Descrição: Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.
Quantidade: 7 **Valor Unit.: 6,09** Total Item: 42,63

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 048 8,63 **Total: 43,15**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: triex Modelo:
Descrição: Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,63** Total Item: 43,15

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 026 4,09 **Total: 122,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: martim panos Modelo:
Descrição: Saco alvejado branco duplo, 100% algodão 45 x 60 cm (pano de chão).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 122,70

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 087 13,10 **Total: 393,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: pano sul Modelo:
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,10** Total Item: 393,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 068 16,90 **Total: 101,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: colono Modelo:
Descrição: Vassoura de palha com cabo
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 101,40

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 068 3,89 **Total: 116,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: bic Modelo:
Descrição: Isqueiro: especificações: corpo revestido em plástico, dimensões: 7,5cm, com acendedor gás embutido, descartável. (Acendedor para fogão a gás)
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 116,70

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 084 9,90 **Total: 19,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: plasutil Modelo:
Descrição: Bandeja orgabizadora para talheres, em plástico transparente, contendo 5 divisórias
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 19,80

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 072 2,79 **Total: 13,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALPES Modelo:
Descrição: Coador para café, confeccionado em tecido 100% algodão; aramado, cabo confeccionado em madeira - tamanho grande.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 13,95

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 022 107,25 **Total: 214,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: T PLAST Modelo:
Descrição: Copo descartável: material prolipileno, cor branca com capacidade de 180 ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades. Produto de acordo com a ABNT NBR 14.865/2002.
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 107,25** Total Item: 214,50

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 060 38,40 **Total: 115,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo:
Descrição: Dispenser para papel toalha capacidade de 1000 folhas
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 38,40** Total Item: 115,20

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 064 2,54 **Total: 30,48**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SIMONAGIO Modelo:
Descrição: Facas de mesa em inox, comprimento 20,5 cm. Largura: 1,9 cm. Altura: 2,0 cm. Espessura 2,0 mm. Com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça com certificação NSF.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 30,48

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 033 3,20 **Total: 38,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PARANA Modelo:

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Fosforo pacoite com 10 caixas grandes

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 38,40

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 051 6,64 **Total: 19,92**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: TRIEX Modelo:

Descrição: Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 19,92

DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME 28.453.476/0001-05 **4.923,95**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 079 39,30 **Total: 1.807,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CHESQUIQUIMICA Modelo:

Descrição: Álcool em gel antisséptico 70%, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 ? 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943.

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 39,30** Total Item: 1.807,80

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 081 11,49 **Total: 45,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JSN Modelo:

Descrição: Balde capacidade 20 litros, fabricação em polipropileno, com alça de metal.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 11,49** Total Item: 45,96

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 084 2,58 **Total: 696,60**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: SEPAC Modelo:

Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 metros, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, sem perfume, pacote com 4 (quatro) rolos.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,58** Total Item: 696,60

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 004 8,95 **Total: 760,75**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: Sabonete líquido, aspecto fisico perolado, diversos aromas, acidez netro ph, embalagem 1000ml

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 8,95** Total Item: 760,75

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 015 1,44 **Total: 14,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PASSIONE Modelo:

Descrição: Papel toalha, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 100 folhas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 14,40

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 019 10,56 **Total: 337,92**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PASSIONE Modelo:

Descrição: Papel toalha, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 1000 folhas.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 10,56** Total Item: 337,92

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 020 4,04 **Total: 141,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MB LIFE Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 4,04** Total Item: 141,40

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 025 21,85 **Total: 87,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MB LIFE Modelo:

Descrição: Avetal em poliéster colorido ou estampado, tamanho 85x60 cm

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 21,85** Total Item: 87,40

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 096 29,70 **Total: 29,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALMEIDA Modelo:

Descrição: Bule em alumínio para café, capacidade mínima 2 litros

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 29,70** Total Item: 29,70

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 047 1,98 **Total: 23,76**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALMEIDA Modelo:

Descrição: Colher de mesa em aço inox, comprimento: 18,7 cm, largura: 3,9 cm; altura: 2,4 cm, espessura: 1,2 mm. Com lâmina e cabo , monobloco, ou seja, em uma única peça, com certificação NSF

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,98** Total Item: 23,76

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 048 1,24 **Total: 27,28**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALMEIDA Modelo:

Descrição: Colher de sobremesa aço inox, comprimento: 15,3 cm, largura: 3,3 cm; altura: 1,8 cm, espessura: 1,5 mm, com l

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 27,28

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 043 18,85 **Total: 37,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALMEIDA Modelo:

Descrição: Forma /assadeira de Bolo N 2. Retangular. Em alumínio polido. Medidas Internas aproximadas: 30,0 Comprimento x 20,0 Largura x 4,5 Altura.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 18,85** Total Item: 37,70

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 093 19,75 **Total: 19,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALMEIDA Modelo:

Descrição: Forma redonda, com furo no meio, para assar bolo e Pudim, em alumínio polido. Medidas: - Diâmetro da forma: 23 cm - Altura da forma: 7,5 cm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 19,75** Total Item: 19,75

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 061 23,85 **Total: 47,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALMEIDA Modelo:

Descrição: Forma/assadeira de bolo redonda em alumínio polido, fabricado com alto padrão de qualidade. Utensilio ideal na preparação de bolos, tortas e doces. Medidas: - Altura: 6 cm - Diâmetro: 30 cm

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 23,85** Total Item: 47,70

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 010 1,98 **Total: 23,76**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALMEIDA Modelo:

Descrição: Garfo de Mesa aço inox, comprimento: 18,7cm. Largura: 2,3 cm. Altura: 1,8 cm. Espessura: 1,2 mm. Com lâmina e cabo monobloco, o seja, em uma única peça, com certificação NSF

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1,98 Total Item: 23,76

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 019 1,99 **Total: 9,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MILLE Modelo:

Descrição: Guardanapo de papel cor branca, composição:100% celulósica e tinta atóxica, não perecível, não tóxico.
Medidas: 30cm x 29,5cm, embalagem com 50 unidades

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1,99 Total Item: 9,95

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 092 3,19 **Total: 47,85**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: SEPAC Modelo:

Descrição: Papel toalha, cor branca, folha dupla, picotada e texturizada, tamanho 20 cm x 22 cm, pacote com 02 rolos, com no mínimo 55 toalhas cada.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,19 Total Item: 47,85

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 049 21,45 **Total: 128,70**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Touca em TNT descartável com elástico branca, pacote com 100 unidades.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 21,45 Total Item: 128,70

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 033 15,39 **Total: 46,17**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JSN Modelo:

Descrição: Lixeira plástica simples para banheiro material plástico resistente, capacidade 15 litros formato redondo.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 15,39 Total Item: 46,17

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 051 58,94 **Total: 589,40**

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: SEPAC Modelo:

Descrição: Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 64 (sessenta e quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 58,94 Total Item: 589,40

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORECONCE -ME 17.992.596/0001-56 **696,09**

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 087 9,95 **Total: 9,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Simonaggio Modelo:

Descrição: Faca para Cozinha Profissional em Inox T: M: · Faca inox com cabo em madeira; · Medida mínima aproximada do cabo: 12 cm e com lâmina de comprimento de 15 cm, comprimento total aproximado de 27 cm;

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 9,95

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 095 3,10 **Total: 43,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Nobre Modelo:

Descrição: Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades

Quantidade: 14 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 43,40

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 065 149,99 **Total: 149,99**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Eirlar Modelo: 4,5 l

Descrição: Painel de pressão 5 litros alumínio extra forte, material: alumínio fundido, válvula de segurança, cabo plástico, isolante do calor; 2 válvulas de segurança; sistema anti-explosão; capacidade: 5 litros; testada e aprovada pelo inmetro; fundo usinado e parte interna polida; Dimensões: altura: 18 cm; largura: 22 cm; profundidade: 33 cm; peso: 1,43 kg;

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 1 Valor Unit.: 149,99 Total Item: 149,99

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 003 3,59 **Total: 7,18**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Sbrissa Modelo:

Descrição: Peneira Plástica multiuso Grande 15cm

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,59 Total Item: 7,18

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 053 3,49 **Total: 6,98**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Rischiotto Modelo:

Descrição: Pote plástico com tampa capacidade 2 litro

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,49 Total Item: 6,98

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 010 3,65 **Total: 7,30**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Sbrissa Modelo:

Descrição: Suporte para coador de café n.º 103

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 7,30

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 075 16,39 **Total: 196,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Verdesan Modelo:

Descrição: Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 16,39 Total Item: 196,68

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 023 26,39 **Total: 184,73**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Sunday Modelo:

Descrição: Protetor solar fps 50 200ml

Quantidade: 7 Valor Unit.: 26,39 Total Item: 184,73

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 084 14,98 **Total: 89,88**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Nutriex Modelo:

Descrição: Repelente líquido 100 ml

Quantidade: 6 Valor Unit.: 14,98 Total Item: 89,88

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Processo Administrativo Nº 146/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 29/03/2021 09:13:33

LOTE	DESCRIÇÃO	Quantidade:	Ex. ME/EPP: SIM
LOTE 19	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 4	Val.Ref.: 9,99
Descrição: Aparelho elétrico 12 horas, repelente para mosquitos e pernilongos, aparelho bivolt.			
LOTE 20	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 17	Val.Ref.: 28,25
Descrição: Removedor Multiuso para limpeza pesada, limpa pisos, azulejos, ardósia, calçadas, removendo encardidos e sujeiras. Limpa sem tirar o brilho. Composição: Composição Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Produto não inflamável. Embalagem contendo 5 litros.			
LOTE 44	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 1,69
Descrição: Bobina picotada (sacos plásticos), capacidade 5 kg, bobina c/100 unidades			
LOTE 51	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 14,99
Descrição: Escorredor de louças 46x31cm, plástico			
LOTE 61	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 8	Val.Ref.: 2,99
Descrição: Pano de prato liso, com bainha, medidas 70cm x 80 cm, 100% algodão.			
LOTE 63	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 1	Val.Ref.: 5,99
Descrição: Peneira de aço inox 24 cm			
LOTE 66	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 5,49
Descrição: Pote plástico com tampa, capacidade 4 litros			
LOTE 67	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 9,99
Descrição: Pote plástico, capacidade 06 litros, com tampa.			
LOTE 69	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 17,99
Descrição: Tabua de carne plástica 35x22,5cm			
LOTE 73	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 6,54
Descrição: Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

LOTE	DESCRIÇÃO	Quantidade:	Ex. ME/EPP: SIM
LOTE 76	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 10	Val.Ref.: 7,19
Descrição: Limpador Multiuso limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 5 litros. Composição mínima: Lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvante, espessante, conservante, fragrância, corante e água.			
LOTE 80	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 11,92
Descrição: Rodo borracha em E.V.A., com cabo de alumínio. Tamanho: 60 cm			
LOTE 85	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 15	Val.Ref.: 2,69
Descrição: Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.			
LOTE 87	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 30	Val.Ref.: 13,49
Descrição: Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
LOTE 90	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 10	Val.Ref.: 9,40
Descrição: AMENDOIM ? tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g.			
LOTE 92	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 30	Val.Ref.: 22,90
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, pacote com 5kg			
LOTE 97	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 15,99
Descrição: Banha suína 100% pura balde 2.200 Kg.			
LOTE 99	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 10	Val.Ref.: 3,90
Descrição: Batata palha tradicional, embalagem de 140g.			
LOTE 106	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 60	Val.Ref.: 7,89
Descrição: Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas:-Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. (dentre as marcas lontrinha, melitta, três corações e damasco)			
LOTE 107	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Embalagem	Quantidade: 40	Val.Ref.: 7,99
Descrição: Bombom recheado com creme de castanha de caju e coberto com chocolate ao leite, embalagem de 1kg.			
LOTE 109	DESMO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 12	Val.Ref.: 3,70
Descrição: Canela em pó, tubo ou saco com 30 gramas.			
LOTE 110			

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: DESETO	Quantidade: 15	Quantidade: 15	Val.Ref.: 3,90	Ex. ME/EPP: SIM
---------	----------------------------	----------------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: Canjica de milho, branca tipo 01, despeliculada, proveniente de grãos sadios de milho, em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 (seis) meses pacote com 500g.

LOTE 112	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 20	Val.Ref.: 19,99
---------	---------------------	----------------	-----------------

Descrição: CARNE BOVINA COSTELA TRASEIRA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.

LOTE 117	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 60	Val.Ref.: 3,39
---------	---------------------	----------------	----------------

Descrição: Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras)

LOTE 119	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 40	Val.Ref.: 9,39
---------	-----------------	----------------	----------------

Descrição: Cereal de milho açucarado. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem com 2 Kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

LOTE 122	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 5	Val.Ref.: 99,70
---------	------------------	---------------	-----------------

Descrição: Barra de chocolate meio amargo para cobertura confeitado, embalagem 5 kg.

LOTE 126	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 50	Val.Ref.: 6,49
---------	---------------------	----------------	----------------

Descrição: Carne de frango: peito, coxa, sobre coxa, picada

LOTE 128	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Embalagem	Quantidade: 20	Val.Ref.: 11,49
---------	--------------------	----------------	-----------------

Descrição: Doce cremoso de frutas, embalagem c/ 1Kg.

LOTE 131	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 80	Val.Ref.: 7,49
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Farinha de cereais infantil, multicereais, tipo lácteo, de preparo instantâneo, feito a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem em polietileno, bem vedada, com 400 g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

LOTE 132	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 10	Val.Ref.: 3,99
---------	---------------------	----------------	----------------

Descrição: Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

LOTE 133	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 40	Val.Ref.: 14,99
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Farinha de trigo especial tipo 1, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Obedecer recomendação da Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega

LOTE 135	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 12	Val.Ref.: 5,20
---------	-----------------	----------------	----------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Farofa de mandioca pronta - De 1ª qualidade ? Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiemectante dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT - Embalagem com 500g

LOTE 136	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 60	Val.Ref.: 7,59
---------	---------------------	----------------	----------------

Descrição: Feijão Preto: Tipo 1, Grupo 1, Classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.

LOTE 139	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 3,90
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Polentina, flocos de milho isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais e vegetais, odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente contendo 01 Kg, validade mínima de 06 (meses).

LOTE 141	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 60	Val.Ref.: 2,79
---------	---------------------	----------------	----------------

Descrição: Laranja pêra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.

LOTE 143	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 48	Val.Ref.: 40,68
---------	----------------	----------------	-----------------

Descrição: Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros

LOTE 148	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 35	Val.Ref.: 3,90
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Macarrão espaguete, pacote com 1 quilo

LOTE 149	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 35	Val.Ref.: 3,90
---------	---------------------	----------------	----------------

Descrição: Macarrão parafuso tricolor com ovos pasteurizados pacote 1Kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

LOTE 151	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 60	Val.Ref.: 2,99
---------	---------------------	----------------	----------------

Descrição: Mamão formosa, de 1ª qualidade, em grau médio de amadurecimento, de colheita recente e isento de resíduos de agrotóxico, conforme legislação.

LOTE 155	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 48	Val.Ref.: 5,59
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote com 500 gr, Valor nutricional por peso de 10 grama. Valor energetico 72 kgCarboidrato 0gProteinas 0gGorduras totais 8,0gGorduras saturadas 2,0 gGorduras monoinsaturadas 2,0gGorduras poliinsaturadas 3,7gGorduras trans 0gColesterol 0mgFibra alimentar 0gSodio 60mVitamina A 45m

LOTE 156	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 3,69
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Milho pipoca, pacote com 500 gramas. Validade mínima: 6 meses a contar da data de entrega.

LOTE 157	DESETO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
-----------------	---------------	---------------	-----------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 90	Val.Ref.: 2,49
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Milho verde em conserva (milho, água, sal e açúcar). Não contém glúten Validade mínima 6 meses a contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200g



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 159	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Lata	Quantidade: 80	Val.Ref.: 6,99
Descrição: Óleo de soja refinado, lata com 900 ml			
LOTE 161	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Dúzia	Quantidade: 60	Val.Ref.: 6,36
Descrição: Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento			
LOTE 162	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 100	Val.Ref.: 0,45
Descrição: Pão Francês			
LOTE 165	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 15	Val.Ref.: 3,90
Descrição: Pimenta do reino em pó, pacote com 50g			
LOTE 172	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 24	Val.Ref.: 3,40
Descrição: Queijo ralado, embalagem com 100 gramas, tipo parmesão			
LOTE 173	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 80	Val.Ref.: 3,90
Descrição: Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.			
LOTE 176	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 15	Val.Ref.: 6,39
Descrição: Requeijão cremoso, embalagem 200 gramas, contendo informações do fabricante e registro no órgão competente			
LOTE 178	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 50	Val.Ref.: 1,59
Descrição: Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).			
LOTE 180	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 60	Val.Ref.: 16,90
Descrição: Suco concentrado de natural, 100% integral, sabor abacaxi sem adição de água, açúcar, conservantes e corantes, frasco com 1,5 litros.			
LOTE 182	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 90	Val.Ref.: 3,19
Descrição: Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.			
LOTE 183	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 19,80
Descrição: Uva vitoria sem sementes Kg.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 184	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 20	Val.Ref.: 6,49
Descrição: Vagem Fresca, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 156/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.912.018/0001-83, com sede na Brescia, 184-2, Cep: 83413575, Bairro: Mauá, na cidade de COLOMBO/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa (s) para fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR CONTRATADO: 7.290,00 (sete mil, duzentos e noventa reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 46/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.72.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 3016 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - 494 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - 3303 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 a 20 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de abril de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A
JESSICA SOUTO DE OLIVEIRA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 39/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de quantinhas, em atendimento a Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

FORNECEDOR: MARLI MARTINS RIBEIRO - CNPJ: 10.596.650/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refeições tipo quantinhas, composição mínima: arroz, feijão, macarrão, farofa, batata, variedade de carnes. Peso mínimo 750 (setecentos e cinquenta) gramas.	UN	4000	9,00	36.000,00

Ipiranga/PR, 20 de abril de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 113/2021

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, por aquisição direta da agricultura familiar, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e Programa Nacional de Alimentação de Creches (PNAC).

VALOR TOTAL: R\$ 61.449,26 (sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos).

FORNECEDOR: DIEINI ELIS CHIQUITO POPOATZKI GAVRONSKI - CPF: 074.376.279-73
Valor Total do Fornecedor: 19.207,90 (dezenove mil, duzentos e sete reais e noventa centavos).

LOTE 1

Item	Especificação	Tipo	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	orgânico	KG	476	R\$ 13,76	R\$ 6.549,76
2	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	orgânico	KG	734	R\$ 5,01	R\$ 3.677,34
3	Feijão Preto: Tipo 1, Grupo 1, Classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.	orgânico	KG	550	R\$ 9,60	R\$ 5.280,00
4	Mandioca com casca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre sujidades, parasitas e larvas.	orgânico	KG	720	R\$ 5,14	R\$ 3.700,80

FORNECEDOR: LORI RENATI COSTA SAUERESSIG - CPF: 760.162.509-53
Valor Total do Fornecedor: 11.984,50 (onze mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 5

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de uva natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).	UN	550	R\$ 21,79	R\$ 11.984,50

FORNECEDOR: MARIA OLIVIA RODRIGUES - CPF: 897.005.899-00
Valor Total do Fornecedor: 13.483,74 (treze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos).

LOTE 2

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.	KG	440	R\$ 18,72	R\$ 8.236,80
2	Pão caseiro, embalagem com 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes.	KG	471	R\$ 11,14	R\$ 5.246,94

FORNECEDOR: MAURICIO SILVEIRA - CPF: 045.307.759-50
Valor Total do Fornecedor: 8.236,80 (oito mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).

LOTE 3

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.	KG	440	R\$ 18,72	R\$ 8.236,80

FORNECEDOR: SAMOEL HORST - CPF: 097.467.039-19
Valor Total do Fornecedor: 8.536,32 (oito mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos).

LOTE 4

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.	KG	456	R\$ 18,72	R\$ 8.536,32

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

10.001.12.361.0019.2056-305-3.3.90.32.00.00.01000
10.001.12.361.0019.2056-304-3.3.90.32.00.00.01126
10.001.12.361.0019.2056-478-3.3.90.32.00.00.03000

3.3.90.32.05.00 – MERENDA ESCOLAR

FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n.º 8/2021, Art. 14, §1º da Lei Federal n.º 11.947/09.

DISPENSA: 20 de abril de 2021.

RATIFICAÇÃO: 20 de abril de 2021.

Ipiranga PR., 20 de abril de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 45/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 45/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção e contratação de empresas, Microempresas, Empresas de Pequeno Porte locais, e/ou regionais, Microempreendedor individual, para contratação, objetivando as aquisições de: materiais de consumo: copal/cozinha e materiais de limpeza, em atendimento ao CRAS e CREAS.

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05
Valor Total do Fornecedor: 4.923,95 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.807,80 (um mil, oitocentos e sete reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool em gel antisséptico 70º, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 - 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943.	CHESQUIMICA	UN	46	R\$ 39,3000	R\$ 1.807,8000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 45,96 (quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde capacidade 20 litros, fabricação em polipropileno, com alça de metal.	JSN	UN	4	R\$ 11,4900	R\$ 45,9600

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 696,60 (seiscentos e noventa e seis reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 metros, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, sem perfume, pacote com 4 (quatro) rolos.	SEPAC	PCT	270	R\$ 2,5800	R\$ 696,6000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 760,75 (setecentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete líquido, aspecto físico perolado, diversos aromas, acidez neutro ph, embalagem 1000ml	PREMISSE	L	85	R\$ 8,9500	R\$ 760,7500

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 100 folhas.	PASSIONE	UN	10	R\$ 1,4400	R\$ 14,4000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 337,92 (trezentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 1000 folhas.	PASSIONE	PCT	32	R\$ 10,5600	R\$ 337,9200

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 141,40 (cento e quarenta e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	MB LIFE	UN	35	R\$ 4,0400	R\$ 141,4000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 87,40 (oitenta e sete reais e quarenta centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 13

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Avental em poliéster colorido ou estampado, tamanho 85x60 cm	MB LIFE	UN	4	R\$ 21,8500	R\$ 87,4000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 29,70 (vinte e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bule em alumínio para café, capacidade mínima 2 litros	ALMEIDA	UN	1	R\$ 29,7000	R\$ 29,7000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 23,76 (vinte e três reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de mesa em aço inox, comprimento: 18,7 cm, largura: 3,9 cm; altura: 2,4 cm, espessura: 1,2 mm. Com lâmina e cabo, monobloco, ou seja, em uma única peça, com certificação NSF	ALMEIDA	UN	12	R\$ 1,9800	R\$ 23,7600

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 27,28 (vinte e sete reais e vinte e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de sobremesa aço inox, comprimento: 15,3 cm, largura: 3,3 cm; altura: 1,8 cm, espessura: 1,5 mm, com lâmina e blobo monobloco.	ALMEIDA	UN	22	R\$ 1,2400	R\$ 27,2800

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 37,70 (trinta e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Forma /assadeira de Bolo N 2. Retangular. Em alumínio polido. Medidas Internas aproximadas: 30,0 Comprimento x 20,0 Largura x 4,5 Altura.	ALMEIDA	UN	2	R\$ 18,8500	R\$ 37,7000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 19,75 (dezenove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Forma redonda, com furo no meio, para assar bolo e Pudim, em alumínio polido. Medidas: - Diâmetro da forma: 23 cm - Altura da forma: 7,5 cm	ALMEIDA	UN	1	R\$ 19,7500	R\$ 19,7500

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 47,70 (quarenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Forma/assadeira de bolo redonda em alumínio polido, fabricado com alto padrão de qualidade. Utensílio ideal na preparação de bolos, tortas e doces. Medidas: - Altura: 6 cm - Diâmetro: 30 cm	ALMEIDA	UN	2	R\$ 23,8500	R\$ 47,7000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 23,76 (vinte e três reais e setenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garfo de Mesa aço inox, comprimento: 18,7cm. Largura: 2,3 cm. Altura: 1,8 cm. Espessura: 1,2 mm. Com lâmina e cabo monobloco, o seja, em uma única peça, com certificação NSF	ALMEIDA	UN	12	R\$ 1,9800	R\$ 23,7600

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 9,95 (nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapo de papel cor branca, composição: 100% celulósica e tinta atóxica, não perecível, não tóxico. Medidas: 30cm x 29,5cm, embalagem com 50 unidades	MILLE	UN	5	R\$ 1,9900	R\$ 9,9500

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 47,85 (quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha, cor branca, folha dupla, picotada e texturizada, tamanho 20 cm x 22 cm, pacote com 02 rolos, com no mínimo 55 toalhas cada.	SEPAK	PCT	15	R\$ 3,1900	R\$ 47,8500

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 128,70 (cento e vinte e oito reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca em TNT descartável com elástico branca, pacote com 100 unidades.	MEDIX	PCT	6	R\$ 21,4500	R\$ 128,7000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 46,17 (quarenta e seis reais e dezesseis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira plástica simples para banheiro material plástico resistente, capacidade 15 litros formato redondo.	JSN	UN	3	R\$ 15,3900	R\$ 46,1700

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 589,40 (quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 64 (sessenta e quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	SEPAK	FD	10	R\$ 58,9400	R\$ 589,4000

FORNECEDOR: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ: 17.992.596/0001-56

Valor Total do Fornecedor: 696,09 (seiscentos e noventa e seis reais e nove centavos).

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 9,95 (nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Faca para Cozinha Profissional em Inox T: M: - Faca inox com cabo em madeira; - Medida mínima aproximada do cabo: 12 cm e com lâmina de comprimento de 15 cm, comprimento total aproximado de 27 cm;	Simonaggio	UN	1	R\$ 9,9500	R\$ 9,9500

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 43,40 (quarenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades	Nobre	UN	14	R\$ 3,1000	R\$ 43,4000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 149,99 (cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Panela de pressão 5 litros alumínio extra forte, material: alumínio fundido, válvula de segurança, cabo plástico, isolante do calor; 2 válvulas de segurança; sistema anti-exploração; capacidade: 5 litros; testada e aprovada pelo inmetro; fundo usinado e parte interna polida; Dimensões: altura: 18 cm; largura: 22 cm; profundidade: 33 cm; peso: 1,43 kg;	Einar 4,5 l	UN	1	R\$ 149,9900	R\$ 149,9900

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 7,18 (sete reais e dezoito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peneira Plástica multiuso Grande 15cm	Sbrissa	UN	2	R\$ 3,5900	R\$ 7,1800

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pote plástico com tampa capacidade 2 litro	Rischioto	UN	2	R\$ 3,4900	R\$ 6,9800

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 7,30 (sete reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte para coador de café n.º 103	Sbrissa	UN	2	R\$ 3,6500	R\$ 7,3000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 14

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 196,68 (cento e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda.	Verdesan	UN	12	R\$ 16,3900	R\$ 196,6800

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 184,73 (cento e oitenta e quatro reais e setenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor solar fps 50 200ml	Sunday	UN	7	R\$ 26,3900	R\$ 184,7300

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 89,88 (oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repelente líquido 100 ml	Nutriex	UN	6	R\$ 14,9800	R\$ 89,8800

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 2.383,05 (dois mil, trezentos e oitenta e três reais e cinco centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 419,70 (quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool líquido 70% caixa com 12 litros	Sv	CX	6	R\$ 69,9500	R\$ 419,7000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 402,08 (quatrocentos e dois reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa vidros com pulverizador, frasco com 500ml	Triex	FR	112	R\$ 3,5900	R\$ 402,0800

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 289,44 (duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Odozizador de ar, fragância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão	Dom Line	UN	36	R\$ 8,0400	R\$ 289,4400

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 42,63 (quarenta e dois reais e sessenta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.	perovinha	UN	7	R\$ 6,0900	R\$ 42,6300

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 43,15 (quarenta e três reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.	triex	PCT	5	R\$ 8,6300	R\$ 43,1500

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 122,70 (cento e vinte e dois reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco alvejado branco duplo, 100% algodão 45 x 60 cm (pano de chão).	martim panos	UN	30	R\$ 4,0900	R\$ 122,7000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 393,00 (trezentos e noventa e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm.	pano sul	UN	30	R\$ 13,1000	R\$ 393,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 101,40 (cento e um reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de palha com cabo	colono	UN	6	R\$ 16,9000	R\$ 101,4000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 116,70 (cento e dezesseis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isqueiro: especificações: corpo revestido em plástico, dimensões: 7,5cm, com acendedor gás embutido, descartável. (Acendedor para fogão a gás)	bic	UN	30	R\$ 3,8900	R\$ 116,7000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandeja orgânicadora para talheres, em plástico transparente, contendo 5 divisórias	plausiti	UN	2	R\$ 9,9000	R\$ 19,8000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 13,95 (treze reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coador para café, confeccionado em tecido 100% algodão; aramado, cabo confeccionado em madeira - tamanho grande.	ALPES	UN	5	R\$ 2,7900	R\$ 13,9500

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 214,50 (duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo descartável: material polipropileno, cor branca com capacidade de 180 ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades. Produto de acordo com a ABNT NBR 14.865/2002.	T PLAST	CX	2	R\$ 107,2500	R\$ 214,5000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 115,20 (cento e quinze reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispenser para papel toalha capacidade de 1000 folhas	NOBRE	UN	3	R\$ 38,4000	R\$ 115,2000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 30,48 (trinta reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Facas de mesa em inox, comprimento 20,5 cm. Largura: 1,9 cm. Altura: 2,0 cm. Espessura 2,0 mm. Com lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça com certificação NSF.	SIMONAGIO	UN	12	R\$ 2,5400	R\$ 30,4800

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fosforo pacoite com 10 caixas grandes	PARANA	UN	12	R\$ 3,2000	R\$ 38,4000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 19,92 (dezenove reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.	TRIEX	PCT	3	R\$ 6,6400	R\$ 19,9200

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 25.032,76 (vinte e cinco mil e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 15

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 237,60 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária - caixa com 12 litros	LIMPINHA	CX	9	R\$ 26,4000	R\$ 237,6000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool gel 70%, embalagem 500 ml	FLOPS	UN	30	R\$ 6,6000	R\$ 198,0000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 184,80 (cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capacho medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.	PANOSUL	UN	7	R\$ 26,4000	R\$ 184,8000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 408,00 (quatrocentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente líquido neutro, frasco com 500ml, com tampa dosadora	GOTA LIMPA	FR	240	R\$ 1,7000	R\$ 408,0000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 204,06 (duzentos e quatro reais e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponha multiuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade ou similar.	BRILHUS	PCT	114	R\$ 1,7900	R\$ 204,0600

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponha lá de aço, embalagem 60 gramas, com 8 unidades, 100% ecológico, validade 2 anos. Composição: aço carbono.	MAGIC	PCT	27	R\$ 1,3500	R\$ 36,4500

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela medindo 40cm x 60cm. Tecido: 100% algodão; embainhada nas laterais. Identificação do fabricante e composição do tecido (etiqueta).	FLABON	UN	45	R\$ 2,5000	R\$ 112,5000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 451,00 (quatrocentos e cinquenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Inseticida em aerosol multi com citronela, frasco com mínimo 300 ml.	FIM PICADA	FR	55	R\$ 8,2000	R\$ 451,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 82,50 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil inseticida (pastilhas) para aparelho elétrico 12 horas de duração, pacote com 12 unidades	PIRINSET	PCT	30	R\$ 2,7500	R\$ 82,5000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 854,00 (oitocentos e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa cerâmica, frasco com 1000 ml.	SUPER CLEAN	UN	140	R\$ 6,1000	R\$ 854,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 767,25 (setecentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpaador desengordurante para cozinha, com galinho(spray), frasco com 500ml	FACILLE	FR	55	R\$ 13,9500	R\$ 767,2500

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25 gramas com suporte plástico.	SANY	UN	150	R\$ 1,1200	R\$ 168,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.	LOCATELLI	UN	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 65,10 (sessenta e cinco reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo limpa piso com espuma, com cabo de madeira. Dimensões mínimas: Tamanho = 260x75mm c/ Altura da Espuma = 22mm	LOCATELLI	UN	6	R\$ 10,8500	R\$ 65,1000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 35,25 (trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm	LOCATELLI	UN	3	R\$ 11,7500	R\$ 35,2500

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó, grão azul, embalagem caixa de papelão com 01kg	KLIP	CX	75	R\$ 7,6000	R\$ 570,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 100 litros (75 cm x 105cm x 0,12mm) embalagem com 5 unidades.	POK	PCT	100	R\$ 3,6500	R\$ 365,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 304,00 (trezentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo: cor preta, capacidade mínima de 30 litros, pacote com 10 unidades.	POK	PCT	80	R\$ 3,8000	R\$ 304,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 50 litros embalagem com 10 unidades.	POK	UN	90	R\$ 3,6000	R\$ 324,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 189,00 (cento e oitenta e nove reais).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 16

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponeiro em pó, 300 gramas, com cloro. 1ª qualidade ou similar.	SANY	FR	60	R\$ 3,1500	R\$ 189,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 326,60 (trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saponeiro cremoso limão, 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar.	SANY	FR	92	R\$ 3,5500	R\$ 326,6000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 66,96 (sessenta e seis reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura: cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envolto em plástico.	DESAFIO	UN	9	R\$ 7,4400	R\$ 66,9600

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 19,65 (dezenove reais e sessenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de Nylon com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.	DESAFIO	UN	3	R\$ 6,5500	R\$ 19,6500

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 9,70 (nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, embalagem 2 litros.	SUPREMA	UN	2	R\$ 4,8500	R\$ 9,7000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó, limpeza total, com tecnologia brilho ativo, sachê de 1,6 KG	KLIP	UN	20	R\$ 13,8000	R\$ 276,0000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 76,00 (setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades.	POK	PCT	20	R\$ 3,8000	R\$ 76,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 209,40 (duzentos e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi Pérola in natura, Produto em tamanho médio, polpa branca no grau máximo de evolução do tamanho, frescos e são, inteiros, limpos e com cor, odor e sabor característico. Não será aceito no recebimento se o produto apresentar dano profundo, amassado, queimado pelo sol ou com grau de maturação que impeça a sua utilização no tempo médio previsto.	IN NATURA	UN	30	R\$ 6,9800	R\$ 209,4000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, unidade com 400 gramas. Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	CHOCOTEM	UN	60	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 53,75 (cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aflice lisa ou crespas, de 1ª qualidade, in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	UN	25	R\$ 2,1500	R\$ 53,7500

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 196,80 (cento e noventa e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alho bulbo inteiro, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	8	R\$ 24,6000	R\$ 196,8000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho - De 1ª qualidade. O produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem: caixa com 500 g	AMAFIL	UN	12	R\$ 4,6000	R\$ 55,2000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 143,80 (cento e quarenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atum conserva lata com 170 g	GOMES	LT	20	R\$ 7,1900	R\$ 143,8000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 136,00 (cento e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azeitona verde sem caroço, embalagem 150g.	RIVOLLI	UN	20	R\$ 6,8000	R\$ 136,0000

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 297,00 (duzentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacon manta, produzido com carne suína selecionada, defumado, produto deve apresentar características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	S/O FRANCISCO	KG	10	R\$ 29,7000	R\$ 297,0000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 216,00 (duzentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana prata de 1ª qualidade, tamanho médio e grande, casca livre de fungos, maturação natural	IN NATURA	KG	60	R\$ 3,6000	R\$ 216,0000

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 153,00 (cento e cinquenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 17

1	Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, grávida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	IN NATURA	KG	60	R\$ 2,5500	R\$ 153,0000
---	---	-----------	----	----	------------	--------------

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida Láctea tipo iogurte diversos sabores, pacote com 1 litro.	SANTA CLARA	UN	48	R\$ 4,7500	R\$ 228,0000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	IN NATURA	KG	12	R\$ 3,8500	R\$ 46,2000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 175,50 (cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito recheado, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau, óleo vegetal, amido, sal, farinha de aveia, farinha de centeio, leite em pó integral, soro de leite, crocante caramelo IV, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, embalagem com 140g.	BAUDUCCO	UN	90	R\$ 1,9500	R\$ 175,5000

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 391,50 (trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito rosquinha de nata, pacote com 400 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega	PRODASA	UN	90	R\$ 4,3500	R\$ 391,5000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 305,40 (trezentos e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 400grs; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substâncias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega em embalagem filme; pesando 400 gramas.	PRODASA	PCT	60	R\$ 5,0900	R\$ 305,4000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 54,60 (cinquenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brócolis, de 1ª qualidade, de cabeça única (não ramoso) devem apresentar cabeças de cor verde escura, firmes, compactas.	IN NATURA	UN	12	R\$ 4,5500	R\$ 54,6000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 67,80 (sessenta e sete reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caldo de frango, embalagem com 12 unidades, composição: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, louro, pimenta-do-reino. Tabletes com 126g.	APTI	UN	20	R\$ 3,3900	R\$ 67,8000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 1.977,00 (um mil, novecentos e setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne moída de primeira resfriada. Carne bovina; músculo dianteiro; moída; resfriada; no Máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor,	S'ZO FRANCISCO	KG	60	R\$ 32,9500	R\$ 1.977,0000

cheiro e odor próprios.						
-------------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 619,00 (seiscentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina filé sete, cortada em cubos de 30 a 50 g, com sabor, odor e cor característicos do produto, de boa qualidade, resfriado.	S'ZO FRANCISCO	KG	20	R\$ 30,9500	R\$ 619,0000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 515,60 (quinhentos e quinze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3(dec.12486,20/10/78) e (port. 210,10/11/88).	AGOGEM	KG	40	R\$ 12,8900	R\$ 515,6000

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 379,00 (trezentos e setenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína; pernil, sem osso processado em cubos.	S'ZO FRANCISCO	KG	20	R\$ 18,9500	R\$ 379,0000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 599,60 (quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína: bife de porco, sem pele	S'ZO FRANCISCO	KG	40	R\$ 14,9900	R\$ 599,6000

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 115,15 (cento e quinze reais e quinze centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade	IN NATURA	KG	35	R\$ 3,2900	R\$ 115,1500

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 93,75 (noventa e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chá: sabores variados, caixa com 30 sachês de 40 gramas cada.		81 CX	25	R\$ 3,7500	R\$ 93,7500

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chuchu	IN NATURA	KG	10	R\$ 2,9500	R\$ 29,5000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 54,75 (cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coco ralado, pacote com 100 gramas, validade mínima a contar da data de entrega.	IMPERIAL	PCT	15	R\$ 3,6500	R\$ 54,7500

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 312,00 (trezentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve manteiga fresca, picada, higienizada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem individual, com características organolépticas mantidas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para processamento de vegetais.	IN NATURA	KG	12	R\$ 26,0000	R\$ 312,0000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 123,75 (cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve-flor, de 1ª qualidade, cabeças terras e frescas, limpas, sem manchas, firmes, sem folhas, talos firmes e brilhantes.	IN NATURA	UN	25	R\$ 4,9500	R\$ 123,7500



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 18

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 237,00 (duzentos e trinta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme de leite, com 25% de gordura, de 300gr, contendo identificação do produto com data de fabricação e prazo de validade.	CCGL	CX	60	R\$ 3,9500	R\$ 237,0000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Empanados de frango 120 g unidade - produto obtido através da separação mecanicamente, do frango (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de -10° C a -25° C	LAR	UN	80	R\$ 1,9500	R\$ 156,0000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 191,20 (cento e noventa e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Envinha em conserva (envinha, água, sal e apúcar). Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	SOFRUTA	UN	80	R\$ 2,3900	R\$ 191,2000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 58,68 (cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha para quibe, pacote com 500 gramas	ZAELI	PCT	12	R\$ 4,8900	R\$ 58,6800

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 412,80 (quatrocentos e doze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento biológico embalagem c/125 gramas	GOOD	PCT	60	R\$ 6,8800	R\$ 412,8000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	APTI	UN	30	R\$ 2,6500	R\$ 79,5000

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 133,80 (cento e trinta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ketchup tradicional original, frasco 400g.	QUERO	UN	20	R\$ 6,6900	R\$ 133,8000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 203,40 (duzentos e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite condensado, embalagem com 395 gramas	B'YO DE MINAS	EMB	36	R\$ 5,6500	R\$ 203,4000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 1.054,00 (um mil e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguiça calabresa	S'YO FRANCISCO	KG	40	R\$ 26,3500	R\$ 1.054,0000

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 374,75 (trezentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína lombo	S'YO FRANCISCO	kg	25	R\$ 14,9900	R\$ 374,7500

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 417,00 (quatrocentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maçã Fuji de primeira qualidade casca íntegra, consistência firme, Kg.	IN NATURA	KG	60	R\$ 6,9500	R\$ 417,0000

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 97,25 (noventa e sete reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	LIANE	UN	25	R\$ 3,8900	R\$ 97,2500

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 116,40 (cento e dezesseis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maionesa - De 1ª qualidade sem gordura trans - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante pápica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten - Embalagem econômica (sachê) com 500g.	SUAVIT	UN	30	R\$ 3,8800	R\$ 116,4000

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 72,75 (setenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mandioca sem casca	IN NATURA	KG	15	R\$ 4,8500	R\$ 72,7500

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 239,60 (duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manga in natura, de primeira qualidade e fresca, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado.	IN NATURA	KG	40	R\$ 5,9900	R\$ 239,6000

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 318,50 (trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manteiga com SAL, Ingredientes: Manteiga e Margarina (Óleos Vegetais Líquidos e Inter esterificado, Água, leite Desnatado Reconstituído, Vitamina A (15.000 UI/Kg), Estabilizante Lecitina de Soja e Mono e Diglicerídeos de Ácidos Graxos, Conservador Sorbato de Potássio, Acidulante Ácido Láctico e Ácido Cítrico, Corante Sintético Idêntico ao Natural Betacaroteno, Antioxidantes BHT e EDTA, Cálcio Dissódico e Corante Natural de Uruçum e Cúrcuma), embalagem de 200 gramas.	ALTO ALEGRE	UN	35	R\$ 9,1000	R\$ 318,5000

LOTE 158 LOTE 158

Valor Total do Lote: 46,56 (quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mostarda amarela tradicional frasco 170g.	DLANCHE	UN	12	R\$ 3,8800	R\$ 46,5600

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 66,00 (sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Orégano pct 10g	NIENA	UN	24	R\$ 2,7500	R\$ 66,0000

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 207,00 (duzentos e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade de colheita recente	IN NATURA	KG	60	R\$ 3,4500	R\$ 207,0000

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 1.079,70 (um mil e setenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole)	S'YO FRANCISCO	KG	30	R\$ 35,9900	R\$ 1.079,7000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 19

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pó para gelatina embalagem 10 gramas Sabores variados	APTI	UN	200	R\$ 1,3000	R\$ 260,0000

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 138,00 (cento e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poupa de tomate, caixa com 320 gramas, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	QUERO	UN	40	R\$ 3,4500	R\$ 138,0000

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 412,00 (quatrocentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pólvila AZEDO - De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g	PRATA	PCT	80	R\$ 5,1500	R\$ 412,0000

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 311,20 (trezentos e onze reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pólvila doce - De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g	PRATA	UN	80	R\$ 3,8900	R\$ 311,2000

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Presunto cozido sem capa de gordura fatiado	PERDIG'0	KG	20	R\$ 29,7000	R\$ 594,0000

LOTE 171 LOTE 171

Valor Total do Lote: 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo mussarela (fatiado)	ALTO ALEGRE	KG	20	R\$ 33,8000	R\$ 676,0000

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 682,00 (seiscentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, FARDOS CONTENDO 6 UNIDADES, sabores variados.	CINI	UN	20	R\$ 34,1000	R\$ 682,0000

LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 188,00 (cento e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repolho in natura, de primeira qualidade e fresco.	IN NATURA	UN	80	R\$ 2,3500	R\$ 188,0000

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 268,80 (duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sagu, pacote com 500 gramas	PEROLA	PCT	60	R\$ 4,4800	R\$ 268,8000

LOTE 179 LOTE 179

Valor Total do Lote: 683,40 (seiscentos e oitenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsicha a granel (tipo vira hot dog)	AGROGEM	KG	60	R\$ 11,3900	R\$ 683,4000

LOTE 181 LOTE 181

Valor Total do Lote: 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de uva natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).	MOSTEIRO	UN	60	R\$ 15,9500	R\$ 957,0000

Ipiranga/PR, 20 de abril de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 157/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARLI MARTINS RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.596.650/0001-03, com sede na RUA SANTO ANTÔNIO, 506, Cep: 84430000, Bairro: CENTRO, na cidade de IMBITUVA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de quinifinas, em atendimento a Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

VALOR CONTRATADO: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 39/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 a 20 de fevereiro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de abril de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MARLI MARTINS RIBEIRO
MARLI MARTINS RIBEIRO
(Contratada)

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a contratação da empresa abaixo identificada para a aquisição dos seguintes bens, conforme documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Placa de vídeo GT710	Unidade	Afox	01	699,00	699,00
Monitor LCD polegadas E2270SWHEN	Unidade	AOC	01	1.599,00	1.599,00

Empresa: F.K.J Cartuchos Ltda; CNPJ: 07.540.940/0001-12

Dotação orçamentária: placa de vídeo

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de Consumo
00.17.00	Material de processamento de dados

Dotação orçamentária: monitor LCD

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente
52.35.00	Equipamentos de processamento de dados

Valor Global: R\$ 2.298,00

Data: 20/04/2021

LAERTES PRESTES
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1319

IPIRANGA, 21 DE ABRIL DE 2021

PÁGINA - 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 158/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 28.453.476/0001-05, com sede na HONÓRIO PIRES, 310, Cep: 84500000, Bairro: CENTRO, na cidade de RIO AZUL/PR.

OBJETO: seleção e contratação de empresas, Microempresas, Empresas de Pequeno Porte locais, e/ou regionais, Microempreendedor individual, para contratação, objetivando as aquisições de: materiais de consumo: copo/cozinha e materiais de limpeza, em atendimento ao CRAS e CREAS.

VALOR CONTRATADO: 4.923,95 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 45/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00 - 3934 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00 - 934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 a 20 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de abril de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME
ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 160/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.731.259/0001-51, com sede na RUA DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, Nº 453, CENTRO, Cep: 84432000, na cidade de GUAMIRANGA/PR.

OBJETO: seleção e contratação de empresas, Microempresas, Empresas de Pequeno Porte locais, e/ou regionais, Microempreendedor individual, para contratação, objetivando as aquisições de: materiais de consumo: copo/cozinha e materiais de limpeza, em atendimento ao CRAS e CREAS.

VALOR CONTRATADO: 2.383,05 (dois mil, trezentos e oitenta e três reais e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 45/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00 - 3934 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00 - 934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 a 20 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de abril de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME
NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 159/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.992.596/0001-56, com sede na Rua Superagui, 424, Balneário Shangri-lá, Cep: 83.255-000, na cidade de Pontal do Paraná/PR.

OBJETO: seleção e contratação de empresas, Microempresas, Empresas de Pequeno Porte locais, e/ou regionais, Microempreendedor individual, para contratação, objetivando as aquisições de: materiais de consumo: copo/cozinha e materiais de limpeza, em atendimento ao CRAS e CREAS.

VALOR CONTRATADO: 696,09 (seiscentos e noventa e seis reais e nove centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 45/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 3941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00 - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00 - 3934 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00 - 934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 a 20 de outubro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 20 de abril de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
MARLUCE EUNICE BEZERRA DOS SANTOS
(Contratada)

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA nº 244
20 de abril de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu artigo 69, Inciso XI, resolve,

CONCEDER

Férias, conforme abaixo:

Jordana Vanessa Buhner Ceccato - 22/04 a 21/05/2021 - 30 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>